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Ofiid yaleant humferi, —— quid ferre recusent.
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A

Nadec iObszerne wydrukowącty mozna Pismo, gd/by pisać 
.przedsiębiorący o Podatkach , chciał o naturze Pedatkó» , o potrze­
bie tychże, o róinyęh systeęaatach Państw Europeyskich , j  ippych 

;t:ak w ustawie b^dący^h, iako i przedsięwziętych , o sposobie >nako- 
nieć tych Urządzenia , rzecz wyprowadzać. Ale nie ten iest zamiar 
Pisma tego, nie te są teraz okolicznos'ci. Taki lodzay Pisma wif' 
ceyby do ceytania tylko użytecznym, iak do stanowienia Praw po­
trzebnym stawał’ się. Co ReHexya nad sifi pieniężni Narodu, co 
wiadomość Interessów Skarbowych i Kratowych napisać pozwolify , 
to napisać ośmielif się to Pismo do.druku Podai^cy, końcem szczerey 
tylko przysjfugi .dla Narodu i na ,ż|dani« wiele Osób^ ktśryra 
bydż powolnym nalezal^o.
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O powL^kJzeniU îoèatkow  luz h^dc^c^ch.

in to .. Odymne , i Pófpodymne. Rodzay Podatku tego ustâ- 

nowiony zostaî na fundamencie Konstytucyi 177s» 

R o k u ,” na n(iieysce Podatku Ziemskiego PogTównego , i Hiber- 

n o w e g o , które" Podatki przed tym R okiem , cztery Miliony bli­

sko wnosiîy do Skarbu Koronnego. Zamiar Ustawy Podymne- 

go. w t e y ,  a nie ińney t)yf nciyśii > aby znosz§c Efybernowe * 

i Pogîôvyne, usfanowić Podatek na cafy Kray ifówny , równie 

każdego d o ty k a i§ c y / i  przytym  powięlŁszai§cy dochod R zeczy-  

pospolitey. Docbod Rzeczypospolitey powiększonym zo sta ï,  

ale zamiar równości uchybiony. Podymne albowiem i Póipo- 

dymne więcey u b o g i e g o n i ż e l i  bogatego d otyka,“ w dysparty- 

inencie sw o im , i w taxie K om inów, nić sprawuie równości 

dla Woiewództw Z ie m , i Powiatów/

Ódmieniać iednakźe raptownie ten PotÎatek w okoliczno­

ściach feraźnieyszych j ’ a szukać innego źrzodfa 5 aby na miey- 

*ce tego Podatku pięć’ Milionów do Skarbu Koronnego wnoszo­

ne , z  innego sposobu podatkowania w p îy w afo , rzecz  trudna ; 

sraćzey do czasu pożostawiszy ten rodzay Podatku > pomnożyć 

^  tym sposobie naieży.

A Ï* Ód
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od ostatniego TaryfF Podym nrgo, i Półpodymnego po­

dania , pomnożyfo się nié mafo przez rz§dne w Kraiu gospo­

darstwo Budowli > a w tychże Budowlach Kominów ,  podanie 

przeto nowych T a ryff ,  pomnoży do kilkukroć Sto Tysięcy Pro- 

weniency§ Skarj30W|»

Kto zg fçb ia î . i przezierać Taryffy Podymnego, i Pôl'po- 

dym n ego, iasno p o z n a , że tyle I^ym ubogiego Kmiotka Pro- 

weniencyi wnosi do Skarbu Koronnego ,  ile Dym Dworski ma­

jętn ego, lub bogatego Szlachcica. Ustanowiwszy, aby Dym 

Dworski każdy trzy razy tyle Podymnego op iacaf, Ile Dym ie- 

dnego K m iotka, pomnoży się Dochod Podymnego, bez zna­

cznego Panów 3 i Possessorów ucisku.

ido. Czopowe Kraiowe z Possessyów Dziedzicznyh przez 

Abjuraty, a z Possessyów Królewskich przez L icytacye, lub Ad- 

jTiinistracyi j wnosi Proweniency§ swoi§ do Skarbu Koronnego 

w Summie Milion Siedmkroć Czterdziestu Tysięcy Zff: Pol: w 

te^ Proweniencyi nayznacznieysza iest Część z Czopowego 

Warszawskiego j to albowiem przynosi czystey Perccpty Sześć- 

kroć Sto Tysięcy  ZU: Pol; co iest więcey , iak trzecia część 

Summy z cafego Kraiu , przez ten rodzay Podatku do Skarbu 

Koronnego wnoszoney.

R ozcifgn ęio  luź byio Prawo w Roku 1768, Czopowe 

Generalne nie t)>lko na Miasta, ale i na Wsie ; zamieszanie, i 

okoliczności Kraiowe na przeszkodzie stanęfy uskutecznienia 

tego Podaktu. Prawo Roku 177S. rozciggnęfo ten Podatek do

samych
http://rcin.org.pl



,&atnych tylko TYllast  ̂ Miasteczek Królew skich, Z iem skich > i 

Duchownych.

Rozci§gn§ć ten Podatek na Wsie, dlatego, nie iest zda­

niem piszącego, że w dalszym Pisma tego ci§gu podana iest 

myśl Podatkowania z wszelkiey natury Dóbr, którey Ustawa 

Czopowego ze Wsiów , byfaby zupełnie przeciwna.

Powiększyć iednaicźe ten rodzay Podatku w  tym tylko 

możnaby sposobie : Ustanowić podwoyne Czopowe w 'Mieście 

W arszawie, z przyczyn y?  że  to Miasto iest R e z/ d e n c y i  Kró- 

lewsk§  ̂ mieyscem  S e y m ó w , i ;śrzodfem prawie wszystkich in- 

teressów ,  a przez to, mieyscem tym » gdzie nayznacznieysza 

Massa do Kursowania Pieniędzy chodzi , a zamyst wielu Proie- 

U tów, ustanawiania-Akcyz, iako szko d liw y , i u c i§ ż liw y ,  od­

rzucić.

Itio. Póftory Kwarty. Ten Podatek czyni Milion T rz y ­

kroć Siedmdziesi§t Tysięcy.  Starostwa, i Królewszczyzny wie­

lorakim Prawem są posindane,  iakoto: za Przywileiami D oży- 

tn em i,  za Prawem Enifiteutycznym, na fundamencie Konstytu- 

c y i  Roku 1775. zyskanym , za Prawem Emfiteutycznym zyska­

nym  przez Kontrakty od Kommtssyi Skarbowey po sporządze­

niu L ic y t a c y i ,  za Prawem L e n n y m ,  i nakoniec za Prawem 

zastawnym.

Prawo Roku 1768, obwarowafo, aby nowych Lustracyi 

Komrpissya Skarbowa iui więcey nie sporz|dzaia ; ufundowani

na
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na tym  Prawi© Possessorowie Krółewszczyzn , czyli  to w nad- 

grodę zasiug s za zyskanym od Nayiaśnieyszego Pana Przy wi- 

lelem , czy li  tez przez Cessye wyiednane, też Królewszczy- 

zny kupui§cy , i posiadai§cy  ̂ rozumiei§ , i mniemai§ bydź się 

upoważnieni i u m ocow an i, nie podlegać większym w podatko­

waniu ciężarom; gdy iednakźe tak konieczne s§ potrzeby Rze­

czyp o sp o litey , aby znacznie Podatki pom nożyć, Królewszczy-' 

zny podpaść powinny nowey Lustracyi,  i sprawiedliwemu Po* 

datkowaniu, ktpre iasno, i dokfadnie przyf§czony do tego Pisin^' 

Proiekt wyfuszcza. Fii/d L it:  A.

Ąfo, Łanowe urz§dzone na fundamencie Konstytucyi 

17765 ani pomnożonym bydź m o że , '  ani też  w lepszy sposób 

podatkowania odmienionym;

5/d. Poglówne Żydowskie. Ten Podatek Prawenni Roki/ 

1775. ustanowiony, po sporz§dzoney nowey Lustracyi do lat 

50. trw a fe y ,  i nieodm ieńney, mógTby bydź potroionym^ a tp 

z tych powodów; Naród Żydowski licznie w Kraiu naszym* 

zamieszkafy bez gruntowney i pewney osiadfości, samym ty l­

ko przekupstwem bawi§cy się , odebrai prawie Handel mafy 

wewnętrzny Kraiów y, iakoto : Skór,  Łoiów , Wódek V sposób’ 

szyn kow an ia, 8cc: i tym podobny Obywatelom, i Miesżczanom^ 

części§ osiadfym, części§ z Osiadfych po cho d z§cym , a ode-' 

braiwszy ten sposób handlowania w ręce swoie , stai się pra-' 

wie monopóiicznym dla nich uciskiem. W podatkowaniu nie 

ihofże hyd£ i  wiasnyćh Possessyi taxt>wanym, in i  ż  żyslŁÓw*
handlów
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[handlowych; podlegać przeto PogTównemu powinien, a w 

,cie nie wiele znacz|cem u , chociaż potroiorremo.

Pogiówne teraz Żydowskie ustanowione podfug Prawji 

,1775. Roku po Zł'1': trzy od G f o w y , nie czyni iak Sześćkroć 

Sto T ysięcy  ZH: Poh na R o k , więc tylko Żydów Pogfówne o- 

pfacaigcych , iest Dwakroć Sto T y s ię c y ,  potroienie z«tym te­

go Podatk^u nie iest ani niesprawiedliwe, ani nie podobne. 

SporEgdzanie zaś Lustracyi co trzy L a t a , w ięcey  sprawuie dla 

Kommissyów zatrudnienia, iak zysku; od tey  zatym uwolnić 

ich należy ,  ale now^ na łat 50. sporządziwszy, mieć ig za re­

gułę nieodmienną do zamierzonego czasu. Ffde L it:  B.

6fo. Cła Iak o to : K upieckie , Szlacheckie od Soli, Wina# 

Trunków Zagranicznych , i Pobcr w swym nieodmiennym Urzą­

dzeniu pozostać powinny ^ iedynie tylko o Trakta’tach Ha^ridlo- 
wych , i rozkrzewieniu Handlów , pomyśleć należy.

7łM0. Papier Stęplowany. Stępel do Kart> i Xi§g Żydo­

wskich czyn i Czterykroć Czterdzieści Ośm Tysięcy. T en  ro­

dzay Podatku jeże li  podwoionym będzie,  nie koniecznie po­

dwoi Summę; Papieru albowiem Stęplowanego do Tranzakcyl 

używanego Prawem , wyęhod dependuie od wielości Interes- 

sów K raiow ych , Stępel do Kart czyni Trzydzieści Ośm Tysię­

cy  Zif: Pol; i tych  prawie sama Warszawa używa , Xięgi Ży­

dowskie , i  Kalendarze czynią Czternaście Tysięcy Zif: Pol: tych  

szacunek Stępia, przenosi prawie szacunek wartości X i§ g , ,u -  

żytek zaś ich bardziey ewentualpiy, iak konieczny.
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2vo. Loterya. T a  wnosi Sto Piędztesi|t Tysięcy Zf{: 

Pol: T e n  Podatek iest ew entualny, upadkowi podpaść m o ż e ,  

powiększenia Prowenicncyi bardziey »obłe życzyć, iak spodzie« 

wać należy,

gno, Percepta Potoczna. T a  Proweniencya czyni T rz y ­

dzieści Cztery T y s i§ c e , iest części§ ewentualn§, i żadnym nie 

iest do powiększenia obiektem.

IOWO, Proweniencya Tabaczna. Ten rodzay Podatku Pra­

w o Roku *775» i 177^* ustanowiło. Rozrz§dzenia Kommissyi 

Skarbowey^ za puszczeniem tego Podatku na wyrabianie T a­

b a k ,  i przedaż T ytu n ió w , przez Kontrakt arendowny bez ża­

dnego zakfadu na Fabryki, i ryzyko w utracie , doprowadzify 

tę Proweniency§ do Miliona Zff: Pol; Prawo pod Rokiem 1786. 

po skończonym Kontrakcie Arendownym, dysponowało Kom- 

inissyi Skarbowey odebrać Fabryki Tabaczne na Rz§d wiasny , 

i w yznaczyfo na zafoźenie tychże F abryk, Funduszu Trzykroć 

Sto T / s ię c y j  o tym  Podatku to tylko powiedzieć n a le ży ,  ź e  

ten rodzay Podatkowania byiby znacznieyszy ,  gdyby Ustawy 

prawne tego Podatku byfy odm ienne, iak s§ w Prawach Roku 

I 775- i *77 *̂ opisane; że na zaiożenie Fabryk Tabacznych 
Funduszu więcey potrzeba iak M ilion,  a nie Trzykroć Sto 

T y s ię c y ,  że nakoniec urz§dzenie Fabryk T a b a czn ych , w 

ty m  skiadzie iak iest Kommlssya Skarbowa, iest bardzo tru­

dne. Że zaś iest wicie Proiektów względem tego Podatku, prze­

to w tey  mierze Uwa^i pitiZfcyy swoie zdanie zamilcza,

§• «
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©

O pow't^kszerdiL fBoiatków przez noipe U^aVf^^.

Okazawszy tak natorę da\)i?nych Podatków, iako też i spo­

sobność pomnożenia niektórych » iak powyższy Paragraf oka- 

z u ie ,  zdaie mi s ię ,  i i  Summa ogólnie spodziewana Siedmnastu 

lyiilionów Zif: Pol: na potrzeby teraźnieysze Kraiowe nie w y ­

starcza; do powiększenia przeto Podatków zabrać się należy. 

Pomin§wszy przeto wszelkiego gatunku rodzaie Podatkowania, 

zastanowić uwagę należy nad w yszfym  iuż z druku Podatkiem 

pod Tytułem  i:: Subsidium z Dóbr Ziemskich er

\mo. Ten Podatek niosący grosz dziesl§ty z Tntrat wszel­

kich na potrzeby Rzeczypospolitey , Iest naysprawiedliwszymy 

i nayrealnieyszyin. Ten albowiem rodzay Podatku, okaże isto- 

tng własność nasz§, i m o c , do iakiego punktu s i ły , i potrze­

by nasze rozci§gać m o żem y, a w potrzebach kon ieczn ych, 

iako te ż  w zupełnym  zaspokojeniu 5 łatwość sprawiedliwy po­

większenia, lub umnieyszeniii Procentu,

Sposób wyciągania Intrat w tyrn Proiekcie umieszczo- 

ny , życzy łb ym  widzieć odmiennyiti, a raczey oddany Woie- 

■wództwom. Ziemiom* i Powiatom do układu na Kongressach5' 

tym końcem itdynie wyznaczonych.

N iech c ia łb ym , aby Proboszcz / i Plebian dwóćh Tysię- 

¿y  Intraty n ii  maigcy ( iak mówi Proiekt) podatkowaniu pod-

B' Icgłyn»

§•
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legfym  nie b y f ,  kiedy Szlachcic na Roli, lub Pófwfoczku śie- 

d z§ c y ,  kilkor§ D z ie c i ,  i liczn§ Famili§ obsadzony, od pono­

szenia ciężaru podatkovvania uwolnionym nie ie s t ,  przyczyna 

albowiem utrzymania Kościofa, ad jura Stola  ̂ i  pobożność 

Parafianów pdesfan§ bydź powinna.

Ż yczyłb ym  nakoniec, aby wszelkiego rodzaiu Dóbr Pos­

sessorowie przy podaniu generalnych Tabeli Intrat swoich, po­

dali generaln§ Tabellę Ko,nskrypcyi wszystkich Dusz , i 

cafey osiadtości, co nawet tak Dobra Sfoiowe J, K. M ości,  ia- 

koteż i Królewszczyzny uskutecznić pow inny, a to na ten ko­

niec., aby Rzeczpospolita Seymui§ca doskonafy miafa Obraz 

tak massy Substancyi, iako też i populacyi Miasta, na którym 

iak wiele zależy, w iem , że nikogo przekonywać nie potrzeba.

T y m  sposobem urz§dzony Podatek D ilesiftego  grosza, 

spodziewać się każe Dwanaście Milionów Zff: Pol: w Koronie, 

co stanie się nie m ałym  posiłkiem powyższym Podatkom.

ido. Jest leszcze drugie zrzodło Podatkowania nie tak 

znaczne , ale iuż prawie w Exekucyi będ§ce. Wszystkie Mia­

steczka Dóbr Królewskich maig Prawa Propinacyi , na któr§ 

ad menłem Konstytucyi 1776. R o k u ,  sporzgdzai§ L icy ta cy e;  te 

Prowenta obracai§ się części§ na umorzenie Długów przez 

Miasta zaciggnlonych w  czasach Inkursyi, części§ na oporz§- 

d z e n ie , i ozdobę tychże. Dozor tego Prawa polecony iest De­

p a r t a m e n t o w i  Policyi. Długi Miast, i Miasteczek Królewskich, 

m ogłyby bydź umarzane przez składki publiczne, tak iak c z y ­
ni
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ni Miasto W arszawa, która umarza Diugi przez Skiadki, bo 

wiasney Propinacyi nie m a; Ozdoby tychże M iast , i Miaste­

c z e k ,  mogi'yby się do szczęśliwszych Rzeczypospolitey czasów 

pozostać; a Proweniencya z Propinacyi w trzech częściach (po­

zostawiwszy czWart§ na konieczne potrzeby ty ch ie  Miast, i 

M iasteczek) na Podatek publiczny do Skarbu Koronnego w pły­

w a ć , coby uczynifo przeszio Siedmkoć Sto Tysięcy ZÍÍ: Pol.

W takowym tedy sposobie, iak Tabella przyifczona 

iasno okaże >■ do Trzydziestu Milionów ZU: Pol: doci§gn§wszy 

dochod Koronny, nie wiem , czyli  ieszcze zupeinie dogodziio 

się potrzebom, i zamiarom Rzeczypospolitey, ale przynay- 

inniey dom ierzyła się do tey Sum m y, która nie może się stać 

nie podobnym ciężarem Podatek pfac|cemu. T e  albowiem sfo- 

w a ,  które na poczgtku Uwag s| poíoione , respice » quid va- 

leant humeri  ̂ qnid ferre recusent, na mocney i nieustanney 

tJwadze mieć każdemu należy.'

Jeżeli Proweniencya W. X. Lit: nie trzeci§, ale czwartg 

przynaymniey część przyniesie w Podatkach swoich do Skarbu 

Publicznego j będzie cafey massy Podatków publicznych Czter= 
dzieści Milionów.

Ani Etatu Woyska , stanowić pisz§cy* Uwagi umie , ani 

też  koszt utrzymywania Woyska zna» Expensa Cywilne stanowić, 

zm n ieyszać, lub powiększać, nie iest Jego rzecz§ , to ty lko  

p rzytacza, że w Roku 1740, Dziad teraźnieyszego Króla Pru- 

S^ie^o panui¿cegOo m ia f ,  i zostawit publicznego rocznego

B ł  i  o d i .
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Podatku, Siedm Milionów Czterykroć Sto Tysięcy Talarów Sz€- 

ścio-Zfotowych j co czyni Czterdzieści Sześć Milionów Cztery- 

Icroć Sto Tysięcy  ŻH: Pol: utrzymywai Siedmdziełi§t i Sześć 

Tysięcy  Wosyka b itn ego , Stan cafy C y w i ln y ,  i pozostaivif 

w  zapasie przy śmierci swoiey Ośm Milionów Siedmkroć Sto 

Tysięcy  Talarów Sześcio-Ziotowych.

§■ s -

Powiedziawszy Iui wę^ystko, co tylko było o Podatkach, 

nie wykracza ten zamiar Pisma , gdy mówić będzie o spospbie 

z n a l e z i e n i a  koniecznie teraz Pieniędzy na nagfe Rzeczypospo­

litey potrzeby, toiest : na sporz§dzenie Rynsztunku woiennego.

Na sporzfdzenie Rynsztunku w oien nego, sfyszeć się 

dało od wielu Ludzi, że iest potrzeba Dwadzieścia Milionów Zff: 

Pol: pożyczyć przeto tych  Pieniędzy należy. Id§c torem R zecz­

pospolita Nasza, wielu Państw Europeyskich , długi za Gramc§ 

zaci§gai§cych ,  znaydzie łatwy kredyt iako Kray ten , który 

żadnemi nie iest obci§żony publicznemi Długami. Zaciggnie- 

nie Dwudziestu M ilion ów , kosztować będzie Procentu Milioni 

położono iest w T a b e l l i , że Kwarta z nowey Lustracyi Króle- 

wszczyzn w yn ikła ,  uczyni Dwa Miliony Pięćkroć Sto Tysięcy 

Zif: Pol: Szacunek więc przez to wszystkich Starostw z zupeł- 

ney Intraty Pięciu M ilionów , iest Sto Milionów Zfł: Pol: Za- 

tym  ani Dług wielkim ciężarem , ani też-d o  upłacenia przy 

czasowym w pewney części Starostw uprzedaniu, trudności§ 

iakgżkolwiek dla Rzeczypospolitey będzie, a tali we wszystkim

potirzebom terainieys?:ym Rzeczypospolitey dogodzi się,
P On.no-
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■ A.

pomnożenie ^ockoDu ftuhllczne^o z 2) olr 

y fa jz ^ ch  3Qr¿UwJkick.

C h c|c  Dochod Publiczny w celt! wynalezienia Fundw-» 

5ZÓW na utrzymanie Komputu Woyska Prawem przepisanego 

pow iększyć, zlecam y Kommissyom Skarbowym Oboyga Naro­

dów , ażeby do wszystkich Starostw ,  Królewszczyn i Dzierżaw»', 

w Koronie i w W. X. Litewskim  będ§cych, nowe w yznaczy­

ły  Lustracye i które wyprowadzić mai§ każdey Królewszczyzny 

dochod, tym samym sposobem, iaki na Dobra Ziemskie przy- 

igty będzie. St?inowiemy oraz , ażeby podług tych no­

wo wyprowadzić się mianych L u stra cy i , ze wszystkich Dóbr 

Naszych Królewskich, Koronnych i L ite w sk ic h ,  dwie Kwarty 

corocznie do Skaibów Rzeczypospolitey b; Ty wnoszone, j e ­

żeliby zaś którzy z Possessorów sami oświadczyli się pół trze- 

ciey Kwarty podług dawnieyszey Lustracyi Roku 1 7 6 5 ,  lub 

poźnieyszych, ieżeli gdzie nast§plły, o p łacać,  tych od nowey 

Lustracyi uwalniaiac , wnoszenia od nich pół-trzeciey Kwarty 

determinuiemy. Possessorowie także Starostw, Dzierżaw i Kró- 

lewszczyzn , iakiey. bądź natury Prawem Emfiteutycznym też  

posiadaigcy, na fundamencie Konstytucyi Roku 1775 . od Pra­

wa Emüteutycznego odpadać nie m aig , ale tylko Czynsz na 

potym opłacać będg ta k i ,  iaki nowa Lustracya okaże^ ktor§ 

Kommissye w teyże natury Dobrach sporz§dz§ sposobem w y. 

żey wzmiankowanym. Ci zaś Possessorowie, którzy Króle- 

wr^yzny posiadaig za Kontraktami od Kommissyów wydanemi,

po
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po sporz§dzonych przez te i  Lustracyach , w swoich opłatach 

należ§cego do Skarbów Rzeczypospolitey Czynszu  ̂ podnoszo- 

nemi nie będ:g ,  ninieyszym Prawem waruiemy.

Że zaś nakoniec bez przedaży Starostw niektórych nie 

obędzie się, przeto zostawuiemy wolność Kommissyom Oboy- 

ga Narodow , ukiadania się 6  kupna Starostw na Dziedzictwo 

z  Possessorami, bez zawarcia z tcmiź defimiive Kontraktów 

p rzed ayn ych , projecthc tylko do' RezolCicyi przyszłego Sey= 

mu. ( * )

B.
Zam cjzcnic £ u ^ r a c ^ i  Stów Zipowfkick tak 3Có~ 

ronie, iak l  w W  Letkim jC U ei^um .

Gdy co trzechletnia Lustracya Gfów Żydowskich 3 Pra­

w em  1775* Roku postanowiona, więcey zatrudnienia, niżeli w 

wynalezionych Giowach pożytku, dla Skarbów Oboyga Naro­

dów przynosi,  zaczym  Exekucy§ nadmienionego Prawa, w w y­

znaczeniu co trzy lata przez Konimlssye Skarbowe do zracho- 

wania Giów Żydowskich L u itracy i,  do Lat 50. (od- ostatniey 

w Roku »787. odbytey mjarkuiac) w strzym iiiem y, a iżby Ż y ­

d z i ,  tgż Lustracyi ostatnią, co do swey i pod kazdj^̂ m Kaha-

iem

( .f  )  ?rawa Lenne i Summowe ńa Starostwach óbiainioni
bydi p om m y ^ossęisorow.
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?Tem wielości, obrachowani, potroyne Pogłówne, co Rok dwiei* 

^ma R a ta m i, !?aczynai§c od Raty Marcowey w Roku następu- 

i§cym 1789. przypadai§Gey , punktualnie, do Skarbu, sposobem 

Konstytucyi 1775. Roku przepisanym, o p fa ca li ; Dlaczego w 

Koronie każdy Kahal’ Summę przychod2§c§, na G łow y Kaha- 

fu / i Parafianow sw o ich ,  pod dozorem Starosty, D zierżaw cy , 

.czyli Dziedzica mieysca Kahafu, ,w Prowincyi zaś Wielkiego 

Xięstwa Litewskiego , pod dozorem Kommissyi .rozfoży, postą« 

nawiamy.

•TABEL-
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© m
T A B E L L A

P o d a t k ó u ü  t e r a ¿ n ie y i 2 ; y c h , '

Podymnego - - 5,008,000.'
Póf Podymnego - - - 3 50,000 _
Czopowego Kraiowego - - 1,745,000.
Póftory Kwaíty - - - 1,370,00b.
Łanowego  ̂ - - - 59,000.
Fogłownega Żydowskiego - 602,000.
Cía Kupieckiego - - í',392,000,
Cła Szlacheckiego - - 459,000.
Cła od Soli - - » 142,000.
Składnego Winnego - - - 173,000. ■ 
Czopowego od Trunków Zagraniczn: 430,000.
Poborów - 66,000.
Papieru Stęplowanego - - 402,000.)
Kart Stęplowanych - - 38,000. \
Kalendarzy Stęplow«nych - :8,ooo. |
Xi§g Żydowskich Stę^plowanych 6,000.J
Prowenicncyi Tabaczney - 1,064,000.
Loteryi Krarowey - - 157,000.
Percepty Potoczney - - 34,000.

fB o m rio zćn ic  

i  $oH ’ L^kfze-’  

n ic  t^ c h ic .

Summa 13,585,000.

N ow e

800,900.

600,000»
1.129.000.

1.204.000.

- 454,000.

4,187,000;-

Summa dawnych Podatk: - 13,585,000

Z Gfosza Dziesiątego spodziewać się można - 12,000,000 
Z Propinacyi Miast Króleivskich - - 700,000

Ogólng Su miTię - 30,472,000
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